
1

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí služeb

Číslo smlouvy objednatele: 3672/00066001/2017
Číslo smlouvy poskytovatele: P2017-119

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČO: 00066001
DIČ:  CZ00066001
jejímž jménem jedná: Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA - ředitel

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

CR Project s.r.o.
se sídlem: Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav
IČO: 27086135
DIČ: CZ27086135
bankovní spojení: 27-8117900287/0100
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 95206
jejímž jménem jedná: Ing. Jan Horák, jednatel

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl. § 1758 a § 1759 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento Dodatek č. 2 (dále jen 
„Dodatek“) 

I. PREAMBULE
1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 12.2017 smlouvu o poskytování služeb a dne 30. 1.2018 dodatek ke 

smlouvě č. 1 na plnění veřejné zakázky s názvem „II/610 Tuřice - Kbel, I. etapa_PDPS/AD“ (dále 
jen „Smlouva“).

2. Realizace stavby II/610 Tuřice – Kbel, I. etapa byla plánována na období od 20. 5.2019 do 14. 6.2020. 
Z tohoto časového plánu vycházel i předpoklad četnosti výkonu autorského dozoru v rámci stavby. 
V průběhu stavby vyvstaly neočekávané skutečnosti vyžadující dohled autorského dozoru nad rámec 
předpokládaných účastí na kontrolních dnech stavby a koordinačních schůzkách. 

V rámci stavby bylo nutné operativně, případně dodatečně řešit níže uvedené skutečnosti:

 



2

- komplikace s opravou jednotné kanalizace (SO. 302) v úseku staničení stavby km 0,510 – km 
0,730. Od opravy kanalizace bylo upuštěno, odvodnění komunikace bylo provedeno pomocí 
vsakovacích objektů.

- v úseku staničení km 0,140 – km 280 vpravo byl zastižen průběh stávající kanalizace, betonové 
trouby DN 500. Technický stav této kanalizace vyžaduje opravu. 

- při odstraňování stávajících konstrukčních vrstev bylo ve staničení km 0,009 těsně pod vozovkou 
zastiženo další stávající odvodňovací zařízení (žlab příčně přes vozovku), které bude v rámci 
stavby nutné technicky vyřešit.

Vlivem výše uvedených skutečností dojde k posunutí termínu dokončení stavby z původně 
předpokládaného termínu 14. 6.2020 na polovinu září 2020 s nutností výkonu autorského dozoru i v 
tomto prodlouženém období výstavby. 

3. Vzhledem k výše uvedenému se Smluvní strany dohodly uzavřít tento Dodatek č.  2 se Smlouvě.

II. PŘEDMĚT DODATKU
1. Vzhledem k prodloužení termínu dokončení stavby, a tím nutnosti navýšení počtu hodin 

autorského dozoru stavby, se smluvní strany dohodly na navýšení ceny za výkon autorského 
dozoru na akci ,,II/610 Tuřice – Kbel, I. etapa_PDPS/AD‘‘. 

2. Cena za autorský dozor bude navýšena o 52 hodin, což činí 33 800,- Kč bez DPH při sazbě 650,- 
Kč/h.

3. Objednatel a poskytovatel shodně prohlašují, že se jedná o změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku, která se podle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek nepovažuje za podstatnou. Hodnota dodatečného plnění činí 5,65 % původní hodnoty 
zakázky a nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

4. Přílohou č. 1 tohoto Dodatku je Oceněný soupis služeb, který zohledňuje uvedenou změnu a 
nahrazuje tak přílohu č. 1 Smlouvy.

III. CENA DÍLA - ZMĚNA

1. Z důvodu neočekávaného prodloužení doby výstavby se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách Smlouvy:

1.1. Článek 6. (Cena za poskytované služby) odst. 1 a) se nahrazuje novým zněním:

Cena v prováděcí smlouvě bez DPH: 598 250,00 Kč

Navýšení ceny Dodatkem č. 2 bez DPH:    33 800,00 Kč

Celkem vč. Dodatku č. 2 bez DPH:               632 050,00 Kč

Celkem DPH 21 %:               132 730,50 Kč

Celkem včetně DPH:  764 780,50 Kč



3

1.2. Článek 5. (Doba a místo plnění) odst. 1.2. Smlouvy:

Původní doba plnění:

Termín zahájení: 20/05/2019
Předpokládaný termín dokončení: 14/06/2020 

Se nahrazuje novým plněním:

Termín zahájení: 20/05/2019
Předpokládaný termín dokončení: 14/09/2020 

Doba plnění se prodlužuje o 3 měsíce.

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel . Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s 
tím, že Objednatel tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží (3) stejnopisy a 
Poskytovatel dva (2) stejnopisy.

4. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří přílohy:

Příloha č. 1 – Oceněný soupis prací 

V Říčanech dne _________ V Mladé Boleslavi dne _________

_________________________________ ______________________________
Zdeněk Dvořák, ředitel Ing. Jan Horák

jednatel
Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje,         CR Project s.r.o.
příspěvková organizace


